
OZNÁMENÍ 

 

Společnost 

AWP Solutions ČR a SR, s. r. o., 

se sídlem Jankovcova 1596/14b, Holešovice, 170 00 Praha 7, Česká republika, IČO: 256 22 871, zapsaná 

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 55651  

(„Zanikající společnost“) 

 

tímto zveřejňuje 

 

podle ustanovení § 59m zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve 

znění pozdějších předpisů („zákon o přeměnách“), 

 

v souvislosti s probíhajícím procesem přeshraniční fúze sloučením společnosti AP Solutions GmbH, 

založené a existující podle práva Spolkové republiky Německo, se sídlem Königinstr. 28, 80802 

Mnichov, Spolková republika Německo, registrační číslo HRB 177695 („Nástupnická společnost“ 

a společně se Zanikající společností dále jen „Zúčastněné osoby“), jako nástupnické společnosti se 

Zanikající společností, jako zanikající společností (uvedený proces dále jen jako „Přeshraniční fúze“) 

  

upozornění pro věřitele a společníky Zanikající společnosti a Nástupnické společnosti na jejich 

práva 

 

V souvislosti s připravovanou realizací procesu Přeshraniční fúze a v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona o přeměnách tímto Zanikající společnost upozorňuje své věřitele na jejich práva 

podle ustanovení § 35až § 39 zákona o přeměnách. 

 

Věřitelé Zanikající společnosti, kteří přihlásí své nesplatné pohledávky do tří (3) měsíců ode dne 

zveřejnění projektu Přeshraniční fúze dle zákona o přeměnách, mohou požadovat poskytnutí dostatečné 

jistoty, jestliže se v důsledku Přeshraniční fúze zhorší dobytnost jejich pohledávek. Marným uplynutím 

lhůty uvedené v předchozí větě toto právo zaniká. Nedojde-li mezi věřiteli a Zanikající společností k 

dohodě o způsobu zajištění pohledávky, rozhodne o dostatečném zajištění soud s ohledem na druh a 

výši pohledávky. Jestliže věřitel prokáže, že se v důsledku Přeshraniční fúze podstatným způsobem sníží 

dobytnost jeho pohledávky, a Zanikající společnost neposkytla přiměřené zajištění, je oprávněn 

požadovat poskytnutí dostatečné jistoty ještě před zápisem Přeshraniční fúze do obchodního rejstříku. 

 

Právo na poskytnutí jistoty nemají věřitelé, kteří mají právo na přednostní uspokojení svých pohledávek 

v insolvenčním řízení, kteří se pro účely insolvenčního řízení považují za zajištěné věřitele nebo jejichž 

pohledávky vznikly až po zápisu Přeshraniční fúze do obchodního rejstříku.  

 

Jediný společník Zanikající společnosti, který ručil za dluhy společnosti před Přeshraniční fúzí, ručí za 

dluhy, které vznikly do nabytí účinnosti Přeshraniční fúze, ve stejném rozsahu jako před nabytím 

účinnosti Přeshraniční fúze. 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že Zanikající společnost není emitentem vyměnitelných ani prioritních ani 

jiných dluhopisů ve smyslu ustanovení zákona č. 190/2004 Sb., o dluhopisech, ve znění pozdějších 

předpisů, ani jiných účastnických cenných papírů nebo účastnických zaknihovaných cenných papírů než 

akcií, s nimiž by byla spojena zvláštní práva, toto oznámení neobsahuje práva vyplývající vlastníkům 



těchto vyměnitelných či prioritních dluhopisů, ani jiných účastnických cenných papírů nebo 

účastnických zaknihovaných cenných papírů než akcií dle ustanovení § 37 a § 38 zákona o přeměnách. 

 

Informace o právech, která mohou uplatňovat věřitelé a společníci Nástupnické společnosti se řídí 

právem Spolkové republiky Německo. Podle německého práva mají společníci a věřitelé Nástupnické 

společnosti následující práva na získání určitých informací a na podání připomínek k projektu fúze: 

Podle ustanovení § 308 odst. 1 věty první německého zákona o přeměnách („UmwG“) musí být projekt 

fúze nebo jeho návrh uložen v obchodním rejstříku a musí být zveřejněny informace požadované podle 

ustanovení § 308 odst. 1 věty druhé UmwG. To zahrnuje právo společníků a věřitelů Zúčastněných osob 

předložit příslušné Zúčastněné osobě připomínky k projektu fúze nejpozději pět pracovních dnů přede 

dnem konání valné hromady podle ustanovení § 308 odst. 1 věty druhé č. 4 písm. a) a § 310 odst. 1 

UmwG. Podle ustanovení § 310 odst. 1 věty první a třetí UmwG musí být projekt fúze a zprávy o fúzi 

zpřístupněny společníkům v elektronické podobě. 

 

 

Ke dni účinnosti Přeshraniční fúze, kterým je den zápisu Přeshraniční fúze do obchodního rejstříku 

vedeného Místním soudem v Mnichově, převezme Nástupnická společnost veškerá práva a povinnosti 

Zanikající společnosti. K tomuto dni se tak věřitelé Zanikající společnosti stanou věřiteli Nástupnické 

společnosti. Přeshraniční fúze nebude mít negativní dopad na práva žádného z věřitelů kterékoli ze 

Zúčastněných osob. 

 

Společníci a věřitelé každé ze Zúčastněných osob mohou bezplatně obdržet úplné informace o svých 

právech v sídle Zanikající společnosti na níže uvedené adrese: 

 

AWP Solutions ČR a SR, s. r. o.: Jankovcova 1596/14b, Holešovice, 170 00 Praha 7, Česká republika  

 

V souladu s § 93 zákona o přeměnách se uvádí, že dnem zveřejnění tohoto oznámení budou následující 

dokumenty k dispozici pro společníky k nahlédnutí v sídle Zanikající společnosti alespoň 1 měsíc před 

stanoveným dnem konání valné hromady (rozhodnutí jediného společníka), jež má rozhodnout o 

schválení Přeshraniční fúze: 

 

- projekt Přeshraniční fúze; 

- konečné účetní závěrky a případně další související dokumenty Zanikající společnosti za roky 

2022, 2021 a 2020; 

- konečné účetní závěrky a případně další související dokumenty Nástupnické společnosti za roky 

2023, 2022 a 2021; 

- zprávy statutárních orgánů Zúčastněných osob o Přeshraniční fúzi. 

 

Zanikající společnost vydá každému společníkovi, který o to požádá, bez zbytečného odkladu bezplatně 

opis nebo výpis z výše uvedených listin, případně bude k poskytování informací využívat elektronické 

prostředky a kopie listin budou zasílány elektronicky, pokud s tím společníci souhlasí. Souhlas lze dát 

jakýmkoliv způsobem, z něhož plyne tato vůle společníka. 

 

Zanikající společnost je povinna bezplatně poskytnout každému společníkovi nebo věřiteli 

Zúčastněných společností písemnou formou, anebo pokud o to společník nebo věřitel požádá, 

elektronickou formou, úplnou informaci o všech právech, která náleží společníkům, členům a věřitelům 

Zanikající společnosti podle zákona o přeměnách. 

 



Právo na dorovnání mají společníci Zanikající společnosti, pokud právní řád, jímž se řídí vnitřní právní 

poměry Nástupnické společnosti, přiznává společníkům nebo členům stejné nebo obsahově podobné 

právo. Není-li splněna podmínka uvedená v předešlé větě, mají společníci Zanikající společnosti právo 

na dorovnání jen tehdy, jestliže Nástupnická společnost, jejíž právní řád neupravuje právo společníků 

nebo členů na zaplacení dorovnání, při schvalování Přeshraniční fúze výslovně rozhodne, že společníci 

Zanikající společnosti můžou uplatnit právo na dorovnání za podmínek stanovených zákonem o 

přeměnách. Rozhodnutí vydané v tomto řízení je závazné pro Nástupnickou společnost a její společníky. 

Má-li společník Zanikající společnosti právo domáhat se u soudu odkoupení svých podílů Nástupnickou 

společností i po zápisu Přeshraniční fúze do obchodního rejstříku nebo do zahraničního obchodního 

rejstříku, ustanovení předchozích vět se použijí obdobně.  

 

Pokud nemá společník Zanikající společnosti právo na dorovnání, může být důvodem pro podání návrhu 

na neplatnost rozhodnutí o schválení Přeshraniční fúze nebo projektu Přeshraniční fúze také skutečnost, 

že výměnný poměr není přiměřený. Nabude-li společník Zanikající společnosti právo na dorovnání 

postupem podle § 59r odst. 2 zákona o přeměnách až po zahájení řízení o neplatnosti rozhodnutí o 

schválení Přeshraniční fúze nebo projektu Přeshraniční fúze a jediným důvodem tohoto návrhu byla 

nepřiměřenost výměnného poměru, lze v řízení pokračovat, jen dojde-li ke změně předmětu řízení podle 

§ 57 odst. 2 zákona o přeměnách. 

 

Jestliže bylo zahájeno řízení, kterým se společník domáhá dorovnání podle zákona o přeměnách, musí 

Zanikající společnost, nebo po zápisu Přeshraniční fúze do obchodního rejstříku vedeného Místním 

soudem v Mnichově Nástupnická společnost na výzvu soudu sdělit, zda Nástupnická společnost 

schválila právo na dorovnání společníkům Zanikající společnosti. 

 

 

AWP Solutions ČR a SR, s. r. o. 


